

事業活動収支計算書

平成27年 4月 1日から
平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|----------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| | | | | | |
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 2,873,140,000 | 2,855,751,000 | 17,389,000 |
| | | 手数料 | 70,419,000 | 65,047,600 | 5,371,400 |
| | | 寄付金 | 58,550,000 | 43,377,478 | 15,172,522 |
| | | 経常費補助金 | 826,156,000 | 845,131,477 | △ 18,975,477 |
| | | 国庫補助金 | 202,000,000 | 212,149,000 | △ 10,149,000 |
| | | 地方公共団体補助金 | 622,656,000 | 630,932,477 | △ 8,276,477 |
| | | その他補助金 | 1,500,000 | 2,050,000 | △ 550,000 |
| | | 付随事業収入 | 5,800,000 | 5,374,000 | 426,000 |
| | | 雑収入 | 150,525,000 | 130,827,970 | 19,697,030 |
| | | 教育活動収入計 | 3,984,590,000 | 3,945,509,525 | 39,080,475 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 2,461,688,000 | 2,337,988,213 | 123,699,787 |
| | | 教育研究経費 | 1,490,783,457 | 1,406,533,493 | 84,249,964 |
| 管理経費 | | 371,363,380 | 333,060,686 | 38,302,694 | |
| 徴収不能額等 | | 464,000 | 464,000 | | |
| 教育活動支出計 | | 4,324,298,837 | 4,078,046,392 | 246,252,445 | |
| 教育活動収支差額 | | △ 339,708,837 | △ 132,536,867 | △ 207,171,970 | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 89,070,000 | 92,836,499 | △ 3,766,499 |
| | | その他の教育活動外収入 | | | |
| | 教育活動外収入計 | | 89,070,000 | 92,836,499 | △ 3,766,499 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 3,600,000 | 3,574,714 | 25,286 |
| | | その他の教育活動外支出 | | | |
| | | 教育活動外支出計 | 3,600,000 | 3,574,714 | 25,286 |
| 教育活動外収支差額 | | 85,470,000 | 89,261,785 | △ 3,791,785 | |
| 経常収支差額 | | △ 254,238,837 | △ 43,275,082 | △ 210,963,755 | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 20,000,000 | 38,545,894 | △ 18,545,894 |
| | | その他の特別収入 | 136,900,000 | 143,437,768 | △ 6,537,768 |
| | 特別収入計 | | 156,900,000 | 181,983,662 | △ 25,083,662 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 135,639,597 | 92,305,051 | 43,334,546 |
| | | その他の特別支出 | 2,299,615 | 2,158,417 | 141,198 |
| 特別支出計 | | 137,939,212 | 94,463,468 | 43,475,744 | |
| 特別収支差額 | | 18,960,788 | 87,520,194 | △ 68,559,406 | |
| [予備費] | | (10300434) | | 52,499,566 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | △ 287,777,615 | 44,245,112 | △ 332,022,727 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 228,964,257 | △ 214,116,480 | △ 14,847,777 | |
| 当年度収支差額 | | △ 516,741,872 | △ 169,871,368 | △ 346,870,504 | |
| 前年度繰越収支差額 | | 1,790,491,730 | 1,790,491,730 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 1,273,749,858 | 1,620,620,362 | △ 346,870,504 | |
| (考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 4,230,560,000 | 4,220,329,686 | 10,230,314 | |
| 事業活動支出計 | | 4,518,337,615 | 4,176,084,574 | 342,253,041 | |